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Ireneusz Raś, rocznik ‘72. Znak zodiaku: waga. Żona Marta, córki: Weronika, Antosia i 

Melania. Od 2005 roku poseł na Sejm RP V i VI kadencji. Związany z Platformą 

Obywatelską RP. 

Dorastał w solidarnościowej atmosferze 

Nowej Huty. Związał się z Ruchem 

Oazowym. Ukończył historię na krakowskiej 

PAT. Społeczną przygodę rozpoczął w 

samorządzie studenckim. Był jego pierwszym 

przewodniczącym na papieskiej uczelni. 

W 1998 roku startuje w wyborach do Rady 

Dzielnicy Bieńczyce. Wygrywa i zostaje 

wybrany przewodniczącym Rady i Zarządu 

dzielnicy XVI.  

W wyborach samorządowych 2002 roku 

zdobywa dwa razy więcej głosów niż cztery 

lata wcześniej. W wyborach do Rady Miasta osiąga drugi wynik w Krakowie, ale nie rezygnuje z 

kierowania Bieńczycami.  

Już jako radny Krakowa Ireneusz Raś zakłada PDN - Porozumienie Dzielnic Nowohuckich  

Jest inicjatorem i koordynatorem największego nowohuckiego projektu kulturalnego Nowa Huta. 

Dlaczego Nie?! Doprowadził do uruchomienia Teatru Łaźnia Nowa na os. Szkolnym.  

Jako przewodniczący komisji praworządności i bezpieczeństwa publicznego RMK doprowadza do 

zwiększenia liczby patroli policji i straży miejskiej, budowy nowoczesnego Centrum Bezpieczeństwa 

przy ul. Strzelców oraz Domu Strażaka OSP we Wróżenicach. Wkrótce zostaje odznaczony przez 

policję Orderem za Zasługi dla Bezpieczeństwa. 

Jeden z pomysłodawców obchodów jubileuszu 750-lecia lokacji Krakowa.  

W 2005 roku otrzymuje od Jana Rokity propozycję startu do sejmu z 10. miejsca z listy Platformy 

Obywatelskiej. Staje do wyborów i zdobywa mandat poselski. Zostaje zaproszony do prezydium klubu 

parlamentarnego PO. 

W 2005 roku został wybrany przez redakcję tygodnika „Głos” Nowohucianinem roku.  

We wrześniu 2007 roku uhonorowany przez redakcję Gazety Krakowskiej najlepszym posłem ziemi 

krakowskiej V kadencji sejmu RP. 

W wyborach do Sejmu RP w 2007 roku Ireneusz Raś startuje z 3. miejsca na liście PO, zdobywa 

15808 głosów, co jest czwartym wynikiem w okręgu. W VI kadencji pełni funkcję 

wiceprzewodniczącego sejmowej komisji kultury fizycznej, sportu i turystyki. 

Gazeta Krakowska wybiera go „Człowiekiem Roku 2008”. 

W 2009 roku Ireneusz Raś zostaje powołany na stanowisko wiceprzewodniczącego klubu 

parlamentarnego Platformy Obywatelskiej. Natomiast 22 maja 2010 roku zostaje wybrany szefem 

Małopolskiej Platformy Obywatelskiej.  

Jako lider małopolskiej Platformy prowadzi partię do historycznego zwycięstwa w wyborach 

samorządowych w regionie w 2010 r. 


